ft

A\

58 8 55
& GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

INTERIOR Y POLICIA
GOBERNACION PROVINCIAL DE LA ROMANA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

BENEFICIARIOS DE ASISTENCIA SOCIAL (AYUDAS DIRECTAS A PERSONAS)
Correspondiente al periodo MAYO 2025

FECHA BENEFICIARIO LOCALIDAD CONCEPTO . MONTO RD$

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
23672| 9/5/2025 |ROSAURA RAMIREZ MUNICIPIO GUAYMATE |GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR. 2.4.1.2.02 10,000.00

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
JOSE ANTONIO EMILIO ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
23673| 9/5/2025 |ALIANE MUNICIPIO GUAYMATE [GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR. 2.4.1.2.02 10,000.00
AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
23674 9/5/2025 |OLGA LIDIA RAMIREZ VALDEZ | MUNICIPIO GUAYMATE |GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR. 2.4.1.2.02 10,000.00
AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
23675| 9/5/2025 |MIRLA LORENA MOTA FELIZ MUNICIPIO GUAYMATE |GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR. 2.4.1.2.02 10,000.00

Calle Teniente Amado Garcia Guerrero, No. 21, La Romana, Republica Dominicana, 22000
Teléfonos 809-556-8523/ Ext. 2003
Correo electrdnico goblaromana.contabilidad@gmail.com




N

[

M\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

INTERIOR Y POLICIA
GOBERNACION PROVINCIAL DE LA ROMANA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

23676

9/5/2025

KAREN MARIEL RUIZ INIRIO

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.

2.4.1.2.02

10,000.00

23693

21/5/2025

LUDOVINO VALERIO

MUNICIPIO LA VILLA
HERMOSA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS FAMILIARES.

2.4.1.2.02

3,000.00

23698

21/5/2025

MARTINA DEL ROSARIO

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION.

2.4.1.2.02

4,000.00

23700

21/5/2025

JESUS MANUEL DE PEREZ
JUAN

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A COMUNICADOR PARA
COSTEAR GASTOS DE TRANSPORTE
PARA PARTICIPAR EN LOS PREMIOS
DIAMOND VOICE AWARDS

2.4.1.2.02

5,000.00

Calle Teniente Amado Garcia Guerrero, No. 21, La Romana, Republica Dominicana, 22000
Teléfonos 809-556-8523/ Ext. 2003
Correo electrénico goblaromana.contabilidad @gmail.com




A\

———
=8 8 = =
T ——

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

INTERIOR Y POLICIA
GOBERNACION PROVINCIAL DE LA ROMANA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

23701

21/5/2025

ANDREIMI JESUS MONTERO
HEREDIA

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS FAMILIARES.

2.4.1.2.02

3,500.00

23702

21/5/2025

CARLOS MANUEL ROMERO
MENDEZ

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS FAMILIARES.

2.4.1.2.02

5,000.00

23703

21/5/2025

REIMON ALEXANDER
TAVERAS MARRERO

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS FAMILIARES.

2.4.1.2.02

3,000.00

23704

21/5/2025

ELIO FRIAS JOSEFA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS MEDICOS

2.4.1.2.02

1,500.00

23705

21/5/2025

VINICIO BORQUE CEDANO

MUNICIPIO GUAYMATE

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PINTOR DEL CTC DEL
MUNICIPIO GUAYMATE

2.4.1.2.02

9,000.00

Calle Teniente Amado Garcia Guerrero, No. 21, La Romana, Republica Dominicana, 22000
Teléfonos 809-556-8523/ Ext. 2003
Correo electrdnico goblaromana.contabilidad@gmail.com




A\

, GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

INTERIOR Y POLICIA
GOBERNACION PROVINCIAL DE LA ROMANA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

23706

26/5/2025

JESUS MARIA PEREZ ADAMES

SANTO DOMINGO

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A ACARREO PARA
COSTEAR GASTOS DE COMBUSTIBLE
(SANTO DOMINGO- BIENES
NACIONALES)

2.4.1.2.02

2,000.00

23707

26/5/2025

LUCILA SANTANA

MUNICIPIO GUAYMATE

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS DE SERVICIO FUNERARIO

2.4.1.2.02

15,000.00

23708

26/5/2025

BELKI ADOLFO

MUNICIPIO GUAYMATE

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR
GASTOS DE SERVICIO FUNERARIO

2.4.1.2.02

15,000.00

23709

26/5/2025

PEDRO MERCEDES

MUNICIPIO LA ROMANA

AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE
ESCASOS RECURSOS, APORTE
ESCONOMICO A IGLESIA DE DIOS
PENTECOSTAL M, VILLA NAZARET.
PARA CUBRIR GASTOS DE
PROYECCION DE PELICULA CRISTIANA
EN PANTALLA GIGANTE

2.4.1.2.02

5,000.00

TOTAL

121,000.00

//ﬂ‘ £
A

i V
LICDA. MA f@

CONTADORA

Calle Teniente Amado Garcia Guerrero, No. 21, La Romana, Republica Dominicana, 22000
Teléfonos 809-556-8523/ Ext. 2003
Correo electrénico goblaromana.contabilidad@gmail.com




