

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

BENEFICIARIOS DE ASISTENCIA SOCIAL (AYUDAS DIRECTAS A PERSONAS)

Correspondiente al periodo MAYO 2025

NUM. CK.	FECHA	BENEFICIARIO	LOCALIDAD	CONCEPTO	COD. CTA.	MONTO RD\$
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		,
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23672	9/5/2025	ROSAURA RAMIREZ	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.	2.4.1.2.02	10,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
			8	ESCONOMICO A PERSONA DE		
		JOSE ANTONIO EMILIO		ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23673	9/5/2025	ALIANE	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.	2.4.1.2.02	10,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		2,
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23674	9/5/2025	OLGA LIDIA RAMIREZ VALDEZ	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.	2.4.1.2.02	10,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23675	9/5/2025	MIRLA LORENA MOTA FELIZ	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.	2.4.1.2.02	10,000.00



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

		1		T	γ	•
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
		-		ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23676	9/5/2025	KAREN MARIEL RUIZ INIRIO	MUNICIPIO LA ROMANA	GASTOS DE LA CANASTA FAMILIAR.	2.4.1.2.02	10,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
			MUNICIPIO LA VILLA	ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23693	21/5/2025	LUDOVINO VALERIO	HERMOSA	GASTOS FAMILIARES.	2.4.1.2.02	3,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
			20	ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
		*		ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
				GASTOS DE MATERIALES DE		
23698	21/5/2025	MARTINA DEL ROSARIO	MUNICIPIO LA ROMANA	CONSTRUCCION.	2.4.1.2.02	4,000.00
		9		AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A COMUNICADOR PARA		
×				COSTEAR GASTOS DE TRANSPORTE		
	and the second s	JESUS MANUEL DE PEREZ		PARA PARTICIPAR EN LOS PREMIOS		
23700	21/5/2025	JUAN	MUNICIPIO LA ROMANA	DIAMOND VOICE AWARDS	2.4.1.2.02	5,000.00



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

		Ţ		T		1
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
		ANDREIMI JESUS MONTERO		ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23701	21/5/2025	HEREDIA	MUNICIPIO LA ROMANA	GASTOS FAMILIARES.	2.4.1.2.02	3,500.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
	19	CARLOS MANUEL ROMERO		ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23702	21/5/2025	MENDEZ	MUNICIPIO LA ROMANA	GASTOS FAMILIARES.	2.4.1.2.02	5,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
		REIMON ALEXANDER		ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		2
23703	21/5/2025	TAVERAS MARRERO	MUNICIPIO LA ROMANA	GASTOS FAMILIARES.	2.4.1.2.02	3,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		"
23704	21/5/2025	ELIO FRIAS JOSEFA	200	GASTOS MEDICOS	2.4.1.2.02	1,500.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PINTOR DEL CTC DEL		
23705	21/5/2025	VINICIO BORQUE CEDANO	MUNICIPIO GUAYMATE	MUNICIPIO GUAYMATE	2.4.1.2.02	9,000.00



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

		Г		AVAILE AS A LIGGARDED VIDED CONTACTOR		1
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A ACARREO PARA		
				COSTEAR GASTOS DE COMBUSTIBLE		
				(SANTO DOMINGO- BIENES		
23706	26/5/2025	JESUS MARIA PEREZ ADAMES	SANTO DOMINGO	NACIONALES)	2.4.1.2.02	2,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
1				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23707	26/5/2025	LUCILA SANTANA	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE SERVICIO FUNERARIO	2.4.1.2.02	15,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
				ESCONOMICO A PERSONA DE		
				ESCASOS RECURSOS PARA COSTEAR		
23708	26/5/2025	BELKI ADOLFO	MUNICIPIO GUAYMATE	GASTOS DE SERVICIO FUNERARIO	2.4.1.2.02	15,000.00
				AYUDAS A HOGARES Y PERSONAS DE		
				ESCASOS RECURSOS, APORTE		
		,		ESCONOMICO A IGLESIA DE DIOS		
1				PENTECOSTAL MI, VILLA NAZARET.		
				PARA CUBRIR GASTOS DE		
				PROYECCION DE PELICULA CRISTIANA		
23709	26/5/2025	PEDRO MERCEDES	MUNICIPIO LA ROMANA	EN PANTALLA GIGANTE	2.4.1.2.02	5,000.00
TOTAL						121,000.00

LICDA. MARIA MARTÍN

CONTADORA

Calle Teniente Amado García Guerrero, No. 21, La Romana, República Dominicana, 22000
Teléfonos 809-556-8523/ Ext. 2003
Correo electrónico goblaromana.contabilidad@gmail.com